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„ 4 mi e lemünk a teremtő béke! A ml 
hazánk a béke országa! A magyar 
nép a béke népe!* 

Ráköti 

I. évfolyam 11. szánt 1953 június 22 Ára 40 fillér 

A vizsgabizottság munkája 
az Orvostudományi Egyetemen 

' Az Orvostudományi Egyebemen ls 
lezárult az 1952—53-ag tanév má-
sodik felében a tanulmányi idő. Be-
fejeződtek az elméleti előadások, 
megszűnt a gyakorlati oktatás, En. 
n«k a tervszerűen lefolytatott nagy 
munkának, melyből a tanszékveze-
tőkön ldvül az intézetek egész ok-
ta té tamsegédszemélyzete js kivette 
B maga jelentős részét, nemcsak az 
tvolt « feladata, hogy a hallgatók az 
orvostudomány egyes ágaiban a 
Szükséges szakmai alapismereteket 
megszerezzék, hanem ezen túlmenő, 
lag dialektikus orvosi gondolkodás, 
ra is tanított, törekedett arra is, 
hogy a nacionalizmus és a kozmo-
politizmus elleni harcra, igazi ha-
zafiságra, szocialista internaciona-
lizmusra neveljen- Olyan újtípusú 
magyar orvosok képzésiére töreke-
dett, kiik az élenjáró szovjet orvos-
tudomány eredményeinek ismereté, 
yel is fel vannak vértezve, akik 
nemcsak nagyobb szakmai tudással 
rendelkeznek, hanem orvosi munká-
jukban soha sem fogják szem elől 
téveszteni Pavlov mondását: ,.Min-
dennél fontosabb a nép érdekeinek 
fi. szolgálata." 

A felszabadulás előtti Magyaror-
szágon a tanév vége a z egyetem szá-
»nára csendet, pangást jelentett. Ma 
felás a helyzet A komoly munka 
még nagyobb intenzitással folyik 
tovább az orvosi egyetemen. A halL 
gatóság hatalmas politikai feladat 
előtt áll: számot kell adni arról, 
hogy miképpen használta fel azt a 
hathatós erkölcsi és anyagi támoga-
tást, amivel népi demokráciánk 
megajándékozta. É3 ebben a fontos 

^feladatban siet segítségére az idén 
j s a vizsgabizottság. A vizsgabi-
zottság működésének a fő célja, az, 
fcogy az éwégi viasgák minél sike-
resebb lebonyolításét biztosítsa. 

Az orvosegyetemi vizsgabizottság 
-minden egye» tagja, amellett, hogy 
közvetítő szerepet tolt be az évfo-
lyamok és a tanszékek között a hall. 
patók részéről felmerülő kívánságok 
és problémák megnyugtató elinté-
zése céljából, lelkesem és eredmé-
nyesen végzi a vizsgák előkészítő 
munkájának valamint a szigorlatok 
tervszerű lefolytatásának ellenőrzé. 
Bét. A vizsgabizottsági tagok tevé-
kenysége a bizottság megalakulása 
éte állandóan javuló tendenciát mu. 
tat. Eleinte nem fogta fel minden 
tag kellő komolysággal fontos fel-
adatát a bizottsági ülésekről többen 
hiányoztak, konkrétumokat alig 
tartalmazó jelentéseket adtak be, 
Etb. Azonban az alapos elnöki ellen-
őrzés és számonkérő kritika, vala-
mint az állami vezetés (dékán) ré. 
részéről és a Tanulmányi Osztálytól 
kapott segítség, nem utolsó sorban 
a pártszervektől nyert igen értékes 
Útmutatások, valamint a Felsőokta-
tási Szemle vizsgamódszertannal 
foglalkozó cikkeinek ismertetései 
nagyon kedvezően befolyásolták me. 
net'köziben az «rvosi vizsgabizottság 
működését. 

Ma már a vizsgabizottságl tagok 
aktivitása kielégítőnek mondható és 
megállapítható, hogy a vizsgabi-
zottság eredményes, jó munkát fejt 
ki. A vizsgák előkészítése az orvos, 
kar tanszékein jobban törrémik, mint 
a múltban, a tanszékek oktató-Sze. 
mélyzete, a hallgatók kívánságainak 
szemmeltartáséval, időt nem kíméL 
ve minden áldoziatot meghoz, hogy 
a konzultációk minél eredményeseb-
bek legyenek különös gondot és f i . 
gyeimet szentelve a szakérettségis 
hallgatók előkészítésének. Az eddigi 
jé előkészítő munkában különösen 
elől járt a Marxizmus.. Honvédelmi., 
Orvos-, Kémiai, és a Kórbonctani 
Tansaék. Az eddigi szigorlatok a 
miniszteri rendelet és a párt útmu-
tatásainak értelmében zajlottak le. 
A nyugodt légkörben folyó vizsgá-
kon általában sem maximaiizmus, 
sem liberalizmus nem volt észlelhető 
és a vizsgafeleletek értékelése ma 
már reálisan történik-

Természetesen úgy az eredményes 
vizsgaelőkészítés, mint a vizsgák 
előírásszerű lefolytatása nem egye-
dül a vizsgabizottság érdeme. Eb-
ben lényeges szerepet játszik a tan. 
szakvezetők és oktatószemélyzet ré-
széről tapaszitalt jóindulat és biza-
lom a vizsgabizottság felé, ami le. 
hatővé és zökkenőmentessé telte az 
eleinte adódó hibák eredményes ki-
küszöbölését. Az éwégi szigorlatok 
sikerességéhez kétségtelenül hozzá-
járul a hallgatóságban egyre jobban 
megnyilvánuló szocialista öntudat is. 
A hallgatóság egyre inkább megérti, 
hogy dolgozó népünknek jól képzett 
orvosokra van szüksége, tudja, 
hogy a béke megvédésének az ügyét 
maga részéről legjobban lelkiismere. 
tes tanulással segítheti elő. Különö. 
san példamutatók ezen a téren a 
párttag hallgatók, akiknek az ed-
digi vizsgaeredménye jobb a kari 
átlagénál. 

Természetesen vannak még hibák 
is: eddig igen kevés segítséget ka-
pott a bizottság a DISZ-től és a 
Szakszervezettől. Még nem kielégítő 
a szóbeli és írásos agitációsmunka. 
A hiradók megszerkesztése, faliúj-
ságok felhasználása, a jó eredmé-
nyek népszerűsítése hiányos. Még 
egyeg évfolyam vezetők elsősorban 
magukkal törődnek, megfeledkezve 
az egész évfolyam érdekeiről, A 
vizsgabizottság azonban látja eze-
ket a hibákat és igyekszik azokat 
kijavítani. Bár kétségtelen, hogy 
a munkája eddig is eredményesebb, 
mint az I. felévi, a jövőben minden 
tőle telhetőt el kell követnie, hogy 
tevékenysége a vizsgaidőszak tar. 
tárna a\att további javulást mutas-
son, hogy teljesen beváltsa a hozzá, 
fűzött reményeket, segítse a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetemen az 
orvoshallgatók éwégi vizsgáinak si-
kerességét. 

Dr. Karády István, 
< >%> egyetemi tanár, 

j a z orvosegyetemi virsgabizo'-t. 
ság elnöke 

díváid dolgozónk, a Zeneművészen szakiskola Igazgatója 
\ Kollár Pálné Igazgató az 1950/51. 
»s tanévben vette át a Szegedi Ál. 
lami Zeneművészeti Szakiskola (Ze. 
ftekonzervatórium) igazgatását. Ezt 
megelőzően 1947 óta az intését 
zongoratanára volt, ez időtől kezd-
ve mindig lelkesedéssel, odaadással 
végezte munkáját, szem előtt tartva 

. pártunk célkitűzéseit. Igazgatói mű-
ködésével az intézet biztos és 
fegyerdeties fejlődésnek indult. Jó 
munkáját bizonyítja a z a tény, hogy 
a szegedi szakiskola működik leg-
jobban a vidéki intézetek kössött. 
Kollár elvtársnő 1951 november 6-
én, a Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom évfordulója alkalmából 
a Népművelési Minisztériumtól gon-
dos, határozott é s körültekintő mun-
kájáért elismerésben részesült. 
1 Az 1952/53-as tanév döntő vál-
' tozást hozott a zeneoktatás te-

rén. 

Megszületett a zeneoktatási reform-
terv a Szovjetunió zeneoktatásának 
mintájára. Kollárné etvtársoiő tevé-
kenyen résztvett a reformterv elő. 

készítő munkálataiban, a vidéki 
konzervatóriumok képviseletében. A 
reform a konzervatóriumokra meg-
nevekedett feladatokat rótt, s hogy 
ezek a feladatok biztos úton halad-
nak a megvalósulás felé, nagyrészt 
az ő gondok, mindenre kiterjedő 
irányításának köszönhető. 

ő volt az első konzervatóriumi 
igazgató, aki intézetében lehetősé-
get adott a tanulóifjúságnak a po-
litikai ismeretek Ss az orosz nyelv 
elsajátítására, A tanulóifjúsággal 
és tantestülettel való kapcsolatát 
mindenkor a szeretet, a mindenre 
kiterjedő gondoskodás jellemzi. 

1953 április 4-én a Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsa a Munka 
Érdeméremmel tüntette ki érde-
mes és eredményes munkássága 

elismeréséül. 
Ez a megérdemelt kitüntetés nagy 
örömet szerzett az int'ézet tanulóif-
júságának és tanári karának, akik 
még fokozottabb odaadással és jó 
munkával segítik Kollánné elvtárs. 
nőt további működésében. 

Főiskolai hallgatóink vizsgáznak és készülnek 
a munkahelyeikre 

Ennek а Boldog Magyarország-
nak boldog építői a pedagógusok is. 
akik a rájuk bízott ifjúságot fe* 
gyelmezef'ebb és önfudatosabb, 
szakmájukban jói felkészült és a 
szacialista hazát szerető emberekká 
nevelik. Főiskoló.ik dolgozói éppen 
ezért örömmel vállalták a felada-
tot, hogy biztosítsák mindazok ré-
szére a továbbtanulást, akik a 
múltban mostoha körülményeik 
miatt nem képezhették magukat. 

Ebben a tanévben megnyílt a 
magyar szakon az esti tagozat. 

Az esti tagozat hallgatói vállalták, 
hegy egésraapos munka után be-
ülnek a tanulószobákba, megismer, 
kednek a választott tudománnyá., 
hogy majd az élenjáró marxista еГ 
méletfel felfegyverkezve és az új 
¿lógszemlélettel felvértezve nevel-
jenek és tanítsanak. Egész évi 
íunkájuknak, kitartó szorgalmuk-, 
лак meg is van az eredménye. 

Eddig eredményük átlaga 3.74. 
Ez azt mutatja, hogy a még hál-
ralévő vizsgák sikeres letételével 
igen jó eredményt fognak eüérni. 

Főiskolánk nappali hallgatói а II 
félévben nagy fejlődésen mentek 
keresztül. Egyes tanulmányi csopor-
tokban egészséges kritika és önkri-
tika nyilvánult meg és ezek 
a csoportok szilárd kollektí-
vát alkotnak. A csoportvezetők és 
az osztályvezetők áMandóan figye-
lemmel kísérték és felelősségtelje-
sen irányították a csoportok mun-
káját. Meglátogatták nemcsak a 
diákotthonokban, hanem a városban 
szüleiknél, vagy a.bérletben lakó 
hallgatóinkat. Bizony találtak olyan 
hallgatót is, aki nem megfejelc 
környezetben "akott. Volt apácánál, 
deklasszált családoknál, csepegtet 
ték hallgatóinkba „Amerika ha.ig 
jji4' sületleaségeit. Innen fermészc. 
tesen elhoztuk őket. 

Az etilig letett vizsgaeredmé-
nyek azt bizonyítják, hogy az 
a szervező munka, amelyet a 
Párt, a DISZ és az állami *e. 
Betés főiskolánkon végzett, 

meghozta gyümölcsét, ' 
mert Főiskolánk átlaga 3.84. A 
marxizmus, a DISZ politikai kölök 
minden egyes órája öntüdatosabb 
helytállásra és fokozott munka, 
vállalásra nevelték hallgatóinkat, 
így az első évfolyam átlaga 3.83, » 
másodiké 3.85. ami az I félévhez! 
viszonyítva jelentős előrehala-
dás. Szakérettségis hallgatóink 

tudatosítottuk hallgat ónkban , 
az egyéni tanulás fontosságát. 

Az összefogott nevelés eredmé-
nye az elosztásnál mutatkozott meg 
legjobban, amikor szükség volt ön-
tudatos helytállásra. Bár a vizsga-
időszakban tör'-ént meg az eloszlás, 

hallgatóink legnagyobb része 
azzal az elhatározott szándék' • 
kai ment az elosztóbizottság rté, 

. .«.'...._ 
, * * 

Geréb György elvtárs vizsgáztatja a Főiskola esti tagozatának 
hallgatóit. 

kőzött nem is egy van, akik-
nek vizsgaeredménye az összátlpg 
felett van és akik nagy szeretettel 
'andtjáktársaikat. Ilyen Rácz János, 
Nagy Zsuzsanna, Pölös Jáaosné, 
Kunsitár Pál. 

A konzultáció segítette hallga-
tóink munkáját és a tanszékek a 
gyengébb tanulókat állandóan kor-
repetálták. Emellett 

hogy odamegy, ahová a párt és 
dolgozó népünk állítja. 

Példát mutattak ebben Zomhori 
Katalin, Kiskasza György, az orosz 
szakos hallgatók. 

Hallgatóink tudják, hogy az é'e-
tünk egyre szépül s ahogy orszá-
gunk építése előre halad, ahogyan 
a nehézségeket legyűrjük, úoy válik 
e^yre szebbé. Ezért i.idulnak öröm-
mel új munkahelyeikre, hogy meg-
szerzed tudásukat gyümölcsöztessék. 

Államvizsgák a Bölcsészeti Karon 
Virággal díszített teremben hir-

deti egy felirat: -«Államvizsgával 
is a békét véded!». Ünnepi ruhába 
öltözött hallgatók várakoznak az 
első államvizsgára. A teremben két 
hallgató dolgozik tételén marxiz-
mus-leninizmusból, egy hallgató 
valóságos «kiselőadást» tart a 
Vizsgabizottság örömére a kihúzott 
tétel megválaszolásként. A Bizott-
ság tagjai érdeklődve figyelik a 
komoly elmélyülést tanúsító fele-
letet. 

Az Idén folynak elsőízben állam-
vizsgák egyetemünkön. Az eddigi 
jó eredmények azt bizonyítják, 
hogy az alapos egyéni tanulás 
mellett kielégítő volt az előkészítő 
munka is. Legjobb porfesszoraink, 
tanszemélyzeti dolgozóink a mar-
xizmus-leninizmus tanszék mun-
katársaival együtt szervezett se-
gítséget biztosítottak hallgatóink 
számára, hogy lelkiismeretesen ta-
nulmányozzák és tegyék magukévá 
a kommunisták igazságát, a párt 
fegyverét. 

Az eddigi vizsgák azt igazolják, 
hogy hallgatóink nemcsak megta-
nulták a marxizmus-leninizmust, 
hanem alkalmazni is tudják a 
nemzetközi és belpolitikai esemé-
nyekre, munkájuk végzésében. Az 
elmélet segítségével nyernek ala-
posabb tájékozódást hallgatóink 
saját tudományágukban. Alapos tu-
dással, imponáló biztonsággal lep-
lezik le és cáfolják meg a legkülön-
félébb burzsoá vagy antileninista 
irányzatok hamis és kártékony téte-
leit. 

Állami szerveink és adminisztra-
tív és technikai problémák ered-
ményes megoldásával járulnak 
hozzá a vizsgák sikeréhez. Az Ál-
lamvizsga Bizottság tagjainak 
élénk érdeklődése arra mutat, 
hogy professzoraink számára sem 
közömbös a marxizmus-leniniz-
musból folyó államvizsgákon a 
hallgatók felkészültsége. Egyetemi 
előadóink, különösen a saját szak-
tárgyukhoz kapcsolódó kérdések 

ügyes kifejtését figyelik elégedett 
kíváncsisággal. 

Őszintén érdeklődnek a közös 
felkészülés után maguk a hallga-
tók is egymás eredményei iránt. 
A Bölcsészettudományi Karon ed-
dig lefolyt államvizsgákon a hall-
gatók a közös segítésből is, az 
egymás iránt érzett felelősségérzet-
ből is kiválóan vizsgáztak. Felelős 
elvtársaikkal együttérezve várják 
egymás munkájának értékelését. 
A közös munka alaposságra vall, 
hogy eddig egyetlen bukás sem for-
dult elő, s az elégségesek száma is 
elenyészően csekély. Az orosz sza-
kos hallgatók 4.06-es átlagered-
ményt értek el a végső minősítés 
eredményeként, a történelem sza-
kosok vizsgája 4-es átlaggal, a ma-

netben, az SzKP XIX. Kongresz-
szusa anyagában szereplő adato-
kat, történelmi eseményeket, de az 
elvi összefüggéseket, politikai 
problémákat meglehetősen nehe-
zen ismerik fel. Kifogásolható még 
az is, hogy a nemzetközi kérdések-
ben és a hazai, pártunk gyakor-
latára vonatkozó ismeretek elsa-
játítása is kívánni valót hagy ma-
ga után. Nem eléggé kielégítő 
egyes hallgatók tájékozottsága a 
marxizmus-leninizmus saját szak-
tárgyukra alkalmazása terén sem. 

A marxizmus-leninizmusból fo-
lyó államvizsgák eredményei hiá-
nyosságuk ellenére is igen 
biztatóak, s arra engednek követ-

IV. éves Bölcsészhallgatók megbeszélést tartanak az államvizsgáról 
a Tanulmányi Osztály vezetőivel. 

gyár szakosoké pedig 4.5-es átlag-
eredménnyel zárult. 

Különösen jól szerepeltek: Ko-
vács Júlia, Sonkoly Pálné, Kun 
Szabó Pál és Vártay Anna. 

A szép eredmények mellett 
azonban tapasztalhatók még hiá-
nyosságok. Egyes elvtársak részle-
tesen ismerik ugyan a párt törtét 

keztetnl, hogy a szakmai tárgyak-
ból sorrakerülő államvizsgák is 
jó eredményt fognak mutat-
ni. Bebizonyították hallgatóink, 
hogy bizton számíthat rájuk pár-
tunk, dolgozó népünk, az életben 
alapos felkészüléssel, jól képzett 
szocialista szakemberekként meg 
fogják tudni állni helyüket, 
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A i Egyetemi és Főiskolai DISZ Bizottság vizsgahíradója 
DISZ-szervezeleinK pártunk ha-

tározatának szellemében dolgozva, 
a félév folyamán jelentős lépést 
tettek előre ifjúságunk harcos, 
kommunista szellemben való neve-
lése terén. Munkánk eredményei a 
maguk teljességében a mostani 
vizsgák alkalmával mutatkoznak 
meg, hiszen a vizsgák úgy az egyes 
DISZ-tagok, mint az egyes DISZ 
alapszervezetek és bizottságok jó 
vagy rossz munkájának az érték-
mérői is. 

Ha most, a vizsgaidőszak köze-
pén, amely számunkra egyenlő az 
aratás időszakával, megnézzük ed-
digi eredményeinket, megállapít-
hatjuk, hogy jól vetettünk s hogy 
évi munkánknak jó a termése, 
sőt egyes DISZ csoportjaink igen 
jó termést értek el. Ugyanakkor 
az eddigi eredmények rámutattak 
o lyw hibákra is, amelyeket lelki-
ismeretesebb munkával elkerül-
hettünk volna. 

Az egyes karok eredményei Jú-
nius első felében a következők: 

TTK: kari átlag: 4.07, bukások 
száma 72, ebből 27 analízisből bu-
kott. 

A legjobb DISZ-csoport a IV. év. 
fiz.-mat. csoport, átlaga: 4.78, Ki-
tűnő rendűek: Bartók Mária, He-
vesi János, Károlyi Géza. Igen 
szép eredményt ért el szintén a 
IV. éven a Ferenczi csoport A 
csoport átlaga 4.47, s egy hallgató-
nak sincs 4 egész alatt az átlaga. 

A leggyengébb eredményt a III. 
éves biológusok, Mécs Imre cso-
portja érte el. Csoportátlag: 3.95. 
E csoportban megbuktak Gál Sán-
dor, Jenei Mária, két-két tárgyból, 
Horváth Gabriella egy tárgyból. 

Bölcsészkar: Kari átlag: 4.02 bu-
kások száma 15. 

A legjobb DISZ-csoport az orosz 
szak I. évf. 2. csoportja. Csoport-
átlag 4.3. Kitűnőek eddig a cso-
portban: Szirányi Zsuzsa, Horváth 
György. Tompa István, Bálint Ár-
pád. 

A legroszabb eredményt elért 
csoport átlaga 3.3. (orosz szak I. 
évf. 3. csoport) Láng Győző hét 
tárgyból bukott. 

Orvoskar: Kari átlag: 4.1, bukot-
tak száma: 33. 

Gyógyszerészkar: Kari átlag: 4, 
bukottak száma: 18. 

Főiskola: Átlag: 3.84, bukottak 
száma: 24. 

A legjobb DISZ-csoport a II. 
évf. matematika-kémia szak 1. cso-
portja. Atlaga: 4.8. Kitűnőek ed-
dig: Rácz János, Ványai Judit, 
Cselik Ilona, Szabó Julianna. 

A leggyengébb DISZ-csoport a 
II. évf. természetrajz-testnevelés 
szak 1. csoportja. Csoportátlag: 3.1. 
Bartyik István két tárgyból bu-
ko t t 

Jogi kar : Kari átlag: 3.76, bukot-
tak száma: 32. 

Legjobb DISZ-csoport III/c. cso-
port. Atlaga: 3.95. Kitűnőek Lo-
vászi Ilona, Posta László, Rácz 
Sándor. , 

A leggyengébb csoport átlaga: 
3.53, I/c. csoport. Bukottak; Balla 
Ferencz, Balogh Zoltán, Vénig Jó-
zsef. 

Külön kell foglalkoznunk DISZ-
szervezetünk által patronált tár-
gyak (marxizmus-leninizmus, hon-
védelem, orosz) vizsgaeredményei-
vel. 

Orosz nyelv: 
1. Orvostud. egyetem: 4.16 
2. TTK.: • 4.13 
3. Bölcsészkar: 3.88 
4. Jogi kar: $ 3.81 
5. Pedagógiai Fóisk.j 3.70 
Honvédelem: 
1. TTK.: ->; 4.32 
2. Orvostud. egyetem: 4.31 
3. Bölcsészkar: 4.25 
4. Jogi kar 3.87 
5. Pedagógiai Föisk.: 3.80 
A legjobb szakasz a TTK 1/3. 

szakasz, átlaga: 4.56. 
Leggyengébb szakasz a főiskola 

11/4. szakasza, átlaga: 3.34. 
W j r x i z m u s - l e n i n i z m u s : 
Június'8-tól, június 13-ig terjedő 

hét átlaga: 466 hallgató vizsgázott, 
3.80 eredményt ért el. Ebből bu-
kott 14. 

1. Bölcsész: 4.03 
2. TTK.: 3.94 
3. Főiskola: 3.76 
4. Jog: 3.65 
Megállapíthatjuk, hogy a patro-

nált tárgyak tanulása terén helyt 
álltak hallgatóink, s ez DlSZ-szer-
vezeteink évközi jó munkájánakis 
bizonyítéka. Mikó Karolj/ elvtárs, 
a marxista tanszék adjunktusa, a 
Szegedi Egyetem munikiaitórsának 
adott nyilatkozatában megállapí-
totta : hallgatóink a mostani vizs-
gálom az eddigieknél ahaposabb 
felkészülést mutattak, összefüggőb-
ben felelnek egyes kérdésekből, ke-
vesebb az elvi tévedés, az elméleti 
kérdésekel jobban össze tudják kap-
csolni a nemzetközi eseményekkel. 
Mindezeknek a következménye, hogy 
a moHani marxista vizsgákon a 

megnövekedőt követelmények eU 
lenére is kevesebb a bukások szá-
ma." 

A marxista vizsgák jó eredményei, 
hez nagyban hozzájárultak a II. 
félévben bevezetett politikai órák. 
A marxista vizsgák tudatosították 
hallgatóinkban, hogy a politikai 
órák nem önmagukért vannak. Vá~ 
czi Irén, III, éves biológus hall-
gató marxista vizsgája végén kije-
lentette, hogy a nemzetközi esemé-
nyek terén való kiváló tájékozódá-
sát a politikai óráknak köszönheti. 

Az orosz nyelv tanulása terén is 
jelentős lépést tettünk előre, az 
előadók azonban az osztályozás-
nál még nem mindenütt számolták 
fel a liberalizmust. Az Orvosegye-
tem átlageredménye pl. kedvezőbb 
képet f e s t mint a hallgatók reális 
tudása. Az egyes DISZ alapszerve-
zetek megnyugodhatnak, hogy azok 
az előadók jártak el helyesen, akik 
szigorú, de igazságos normákat 
alkalmaztak tudásuk értékelésénél. 
Honvédelemből nagy sikerként 
könyvelhető el, hogy a jó átlag-
eredmények mellett a bukások szá-
ma elenyészően csekély. 

DISZ-vezetŐink döntő többsége 
példamutatóan vizsgázik. Ezt mu-
tatják kari vezetőségeink eddigi 
átlageredményei} A Főiskolai kari 
vezetőség étiaga: 4.79, Orvoskar: 
4.7, Jogi kar: 4.53, TTK/2: 4.5, 
DISZ-vezetőink egy-részénél hiba, 
hogy amióta a vizsgák megkezdőd-
tek, elszakadtak a szervezeti élet-
től, sok alapszervezetben nyoma 
sincs a jól vizsgázók népszerűsíté-
sének, a hanyagok kipellengérezé-
sének, legfeljebb grafikonok mu-
tatják az eredményeket. Ez a hely-
zet a TTK/1. DISZ-szervezet veze-
tőségében, ahol maga Verbai titkár 
elvtárs rossz munkája a vezetőség 
meg nem felelő munkájának is a 
kiinduló pontja. A kari vezetőség 
a kar munkáját csak a tanulmányi 
osztály által készített vizsgastatisz-
tika alapján értékeli és ennek 
alapján próbálnak határozatokat 
hozni a munka megjavítására vo-
natkozóan. Nem tájékozódnak kel-
lően a vizsgák hangulatáról s a 
felmerülő problémákról. 

Tanársegédeink, akik a vizsga-
időszakban DISZ-szervezeteinkben 
dolgoznak, nagyban hozzájárulnak 
funkcionáriusaink jó eredményei-
hez. Jól végzik munkájukat: Szabó 
István Bölcsészkar, Asmány Éva 
TTK,, Nagy Attila Jogi kar, Ti-
boldi Sándor Orvoskar, valamint 
Kiss Ferenc elvtárs vezetésével a 
főiskola DISZ-szervezetében dol-
gozó tanársegéd elvtársak. 

Az Intézetek konzultáció formá-
jában nagy segítséget nyújtanak 
hallgatóságunknak a felkészülés-
ben, azonban hallgatóink egyrésze 
nem veszi igénybe e jelentős se-
gítséget. Tanszékeink közül ki-
emelkedő a Főiskola Földrajz Tan-
széke és a Jogikar Polgári Jogi 
Tanszéke. 

Helyes a Jogikor vizsgáztatóinak 

az a kezdeményezése, hogy a vizs-
gák befejezésével faliújság cikk-
ben is ismertetik a karral, a vizsga» 
tapasztalatokat. 

Helyes a bölcsészkarnak az a 
kezdeményezése, hogy az egyes 
DISZ-csoportok a tárgyakra való 
felkészülés tervszerűsége céljából 
nem egyéni, hanem az egész cso-
portra kötelező viszgatervet dol-
goznak kl. 

A vizsgákon olyan jelenségekkel 
is találkoztunk, amelyek élesen rá-
mutatnak politikai nevelőmunkánk 
hiányosságaira is. Nem minden 
DISZ-fiatal értette meg, hogy a jó 
tanulmányi eredményhez csak 
egyetlen becsületes, erkölcsös út 
vezet: a munka, a tanulás. Minden 
más módszer (csalás, liberalizmus) 
káros, veszélyes, erkölcstelen. Ép-
pen ezért keményen harcolnunk 
kell ezen káros megnyilvánulások 
ellen. Hiányosság DISZ- és állami 
szerveink munkájában, hogy eze-
ket a hallgatókat még nem állítot-
ták fegyelmi bizottság elé. Az I. 
évf. magyar szakosok 2. csoportjá-
ban elharapódzott a súgás az orosz 
beszámolók alkalmával. Hollandar 
Erzsébet szintén súgással akarta 
Szlamka Klára eredményeit nö-
velni. Csókási Lajos I. évf. orvos-
hallgató úgy értelmezi az elvtársi 
segítséget, hogy -puskát» készít, 
más hallgatók síámára, amelyet 
Cseuz Imre igyekezett is felhasz-
nőlni. Néhányan előre elkészített 
saját «puskával» jelentek meg a 
vizsgákon. Pl. Juhász Sándor, I. 
évf. főisk. hallgató. 

Dicséretet érdemel a Jogikar, 
ahol még nincs tudomásunk meg 
nem engedett módszerek alkalma-
zásáról. 

Olyan avantgardista jelenségek-
kel is találkoztunk, mint pL a böl-
csészkaron, ahol a latin beszámo-
lók alkalmával Jogtalanul bírálták 
a vizsgáztatót. 

Nem lehet sző nélkül elmenni 
Lovász György bölcsészhallgató 
megnyilvánulása mellett sem, aki 
nem fogadta el a közepest, s in-
dexét sem adta oda az előadónak. 
Egyesek jó vizsgaeredményét gá-
tolja a rossz tanulási módszer. 
Körmendy Sarolta, III. évf. gyógy-
szerészhallgató gyógyszerészi-ké-
miai vizsgája előtt nem feküdt le. 
kimerülve jelent meg a vizsgán, s 
így nem tudott visszaemlékezni 
azokra amiket megtanult. Kiss 
Gizella bölcsészhallgatónál hason-
lóan megmutatkoztak az éjszakázás 
káros következményei, 

Feladatunk, hogy a hátralévő 
időben a néhol már jelentkező fá-
radtsági tüneteket leküzdve fokoz-
zuk tovább eddigi eredményeinket, 
a konzultációkat maximálisan ve-
gyük igénybe, az államvizsgákra és 
az utóvizsgákra való felkészülés 
megszervezését és az ottani jó 
eredmények biztosítását személyekig 
kutató-nevelő munkával segílse min-
den egyes DISZ-fiatal, , 

Egyetemistáink nyári feladatairól 

Az egyetemi és főiskolai tanszemélyzet 

kétéves ideológiai oktatásának mérlege 
Az egyetemeken és főiskolákon 

folyó tanszemélyzeti ideológiai ok-
tatás első két éves szakasza lezá-
rult. Szegeden Orbán László elv-
társ vonta meg június 2-án a tan-
folyam mérlegét. Megállapította, 
hogy a marxizmus-leninizmus ta-
nulmányozása nagy mértékben 
alátámasztotta a tanszemélyzet ok-
tató nevelő és tudományos munká-
ját. 

Valóban elmondhatjuk, hogy 
egyre több idősebb és fiatal ok-
tatónak a munkáját hatja át az élen-
járó ideológia, egyre igényesebbek 
professzoraink és • a segédtansze-
mélyzeti dolgozóink a munkásosz-
tály tudományos elmélete elsajátí-
tásában, egyre világosabban látják 
feladataik összefüggését a nagy 
országos és nemzetközi kérdések-
kel, egyre biztosabban foglalnak 
állást a napi feladataik során fel-
merülő politikai-pedagógiai kér-
désekben. 

Persze az út, amelyet megtet-
tünk, nem volt zökkenőmentes. 
Küzdeni kellett a nagyszámú hi-
ányzás ellen, ami különösen kez-
detben gyengítette az oktatás haté-
konyságát. Harcolni kellett az ala-
pos jegyzetelés, a lelkiismeretes 
felkészülés biztosítása érdekében. 
Az állami vezetés, a pártszerveze-
tek, sőt néhol az egyes intézetek és 
tanszékek jó nevelőmunkája és 
nem utolsó sorban a jó konferen-
ciavezetők bírálata segített a hibák 
leküzdésében. 

A professzori konferenciák mu-
tattak nagymértékben fejlődést. 

tikai szellem. Egyre sűrűbben ta-
pasztalhattuk az önbírálat kissé 
még bizonytalan, de örvendetes 
megnyilvánulásait. 

Különösen nagyot lendített az 
oktatási munkán Sztálin elvtárs 
lángeszű utolsó művének és az 
SZKP XIX. Kongresszusa anyagá-
nak tanulmányozása. 

Egyetemünk és főiskolánk pro-
fesszorai és tansegédszemélyzete 
nagy lelkesedéssel tanulmányozták 
és vitatták meg az egyes kérdése-
ket. Különösen nagy érdeklődés 
mutatkozott meg Sztálin elvtárs-
nak a tudomány törvényeinek ob-
jektív jellegéről, a modern kapita-
lizmus és szocializmus gazdasági 
alaptörvényéről, a kapitalista or-
szágok közötti háború elkerülhe-
tetlenségének kérdéséről, a Szov-
jetunió ötödik ötéves tervéről és a 
kommunizmusba való átmenet elő-
készítésének alapvető feltételeiről 
szóló tanítás iránt. 

Ideológiai oktatásunk rendkívüli 
eredménye alkotó és nevelő cse-
lekvésre ösztönző hatásában nyil-
vánult meg elsősorban. 

De ezek az eredmények nem te-
szik elbizakodottá egyetemi és fő-
iskolai dolgozóinkat. Tudják, hogy 
«nem lehet eléggé éber az, akinek 
nincs meg a kellő szocialista elmé-
leti felkészültsége» — amint azt 
Rákosi elvtárs mondotta. Tudják, 
hogy az eszmei-politika és szakmai 
felkészültség állandó fokozásával 
lehet csak a szocializmus építését 
akadályozó tényezőkön győzedel-
meskedni. Éppen ez a tudat a biz-

Pártunk felsőbb szervei határo-
zataikban komoly útmutatásokat 
adtak az egyetemeken dolgozó 
DISZ fiatalok számára az egyete-
men és a2 egyetemek falain kívül 
végzett munkájukra, magatartásuk-
ra vonatkozóan. 

Hallgatóságunk nagyon sokat kö-
szönhet pártunknak, és államunk-
nak. A párt segítsége nélkül leg-
többünk sosem juthatott volna be 
az egyetemre, sosem kaptunk 
volna lehetőséget Ilyen gondtalan 
tanulásra, mint amilyenben most 
v a n r é s z ü n k , ^ k > b k 

Ennek ellenszolgáltatásaképpen 
pártunk és államunk jogosan el-
várja minden egyetemen tanuló 
fiataltól, hogy tanuljon, állandóan 
képezze magát és minden poszton 
párthű, öntudatos, magatartást ta-
núsítson. Az egyetemeken nevelke-
dik a jövő, a szocializmus építésé-
nek parancsnoki gárdája. Pártunk 
elvárja, hogy ez a gárda már egye-
temista korában is méltó legyen 
fiivatásáhozl y .J< 1 -«> 

Rohamosan közeledik a vizsga-
időszak vége, az évközi munka 
számbavétele befejeződik. Ezzel 
azonban még nem merült ki telje-
sen az előttünk álló feladatkör. 
Most kikerülünk a gyakorlati mun-
kára, hacsak rövid időre is, de az 
alatt is mutassuk meg, hogy nem 
méltatlanokat küldött népünk az 
egyetemekre. 1 1 i 

Az egyetemisták feladata nyáron 
kettős: egyrészt átvenni, elsajátíta-
ni azt a hatalmas lendületet, 
amellyel az ország építése folyik, 
másrészt átadni környezetünknek 
az egyetemen tanultakat, felvilágo-
sító munkát végezni a szülök, roko-

nok és nyári munkatársaink köré« 
ben. Hiba, hogy az egyetemistáid 
egy részének nincs kellő kapcso-í 
lata az ország építésének lendület 
tével. A nagy hazai és külföldi ese-í 
mények, gazdasági és politikai gyónt 
zelmeink nem keltenek az egyete-i 
men kellő visszhangot, s az általuki 
keltett lelkesedés több fiatalunké 
nál csak Időleges. 

Azok a fiatalok, akik nagy építi 
kezéseinknél vesznek a nyároni 
részt, sajátítsák el munkásosztá-í 
lyunk harcos, kitartó munkalendüJ 
letét és lelkesedését. Teljes tudá-i 
sukkal, odaadásukkal dolgozzanak, 
nagy terveink sikeres megvalósítás 
sáértl . ! 

Különösen nagy feladat vár azok-i 
ra, akik falura mennek szüleik* 
rckonail: l-j&zé. 

Jelenleg falun egyre élesebb a* 
osztályharc. Az osztályellenség 
utolsó legerősebb rétege a kulák* 
ság «amerika hangjától» táplálva« 
vad háborús rémhíreket terjeszt. 
Az a célja, hogy parasztságunk 
hanyagolja el a mezőgazdasági 
munkákat. Igyekszik megakadá« 
lyozni az ország kenyérellátásának 
zavartalanságát. Gyűlöletet igyek* 
szik kelteni, a szövetkezetek, a kols 
lektív, ember ú j paraszti élet ellen» 

Falura kerülő egyetemistáink 
minden erejükkel segítsenek lelep* 
lezni az ellenség tevékenységét, 
Bátran és harcosan szálljanak 
szembe a rémhírekkel és a kulákotó 
zavart kelteni igyekező aknamun-« 
kájával. 

Egyetemistáinknak és fölskolásiU 
inknak a nyáron e feladatoknak! 
eleget kell tenniök, 

Bakot I .ásziái 

Bukarest készül 
a Világifjúsági és Diák Béketalálkozéra 

(Részlet a Román Népköztársaság Követségének Tájékoztatójából.) 

Nőtt a vitakészség, erősödött a kri- tosítéka a további sikereknek, 

Reggeli napfényben fürdik Buka-
rest, amikor a gyárszirénák egy ú j 
munkanap kezdetét Jelzik, Bekö. 
sízöntött a tavasz, minden szebb lett 
és derűsebb. 

Tekintsük meg azokat a hely éket, 
amelyeken sokezer ifjúmunkás lel-
kes munkájának nyomán emelked-
nek a magasba az ú j nagy építke-
zések. Ezekben kerülnek megrende-
zésre a IV. Világifjúsági és Diák 
Találkozó nagy ünnepségei. A brigá. 
dosok százai és ezrei az orczág kü-
lönféle tájairól jöttek, hogy gyórs 
ütemben felépítsék ezt a hatalmas 
pánkot, amely a kulturális ünnep. 
Bégek és a sportversenyek színtere 
Lesz. 

Az ifjúmunkások biztos kézzel 
irányítják az őeriása ekszikavátorokat, 
emelődarulkat, szkepereket stb. me. 
lyeknfek zaja messzire elhallatszik. 
Az eszkavátorok éles fogaikat mé-
lyen bevésik a földbe, na-
ponta többezer köhméternyi földet 
távolítanak el. így egyengetik azt a 
területet, ahol a 80-000 férőhelyes 
óriási stadiont építik fel, azt a he-
lyet, ahol a 4000 férőhelyes szabad, 
téri színház fog megnyílni, azt a 
területet, amelyen az evezősverse-
nyeikre alkalmas tavat létrehozzák. 

A munkálatok az egész területen 
egyforma intenzitással folynak. A 
főváros mások pontján, a Grivita 
Rosré rajonban, a „Nioolae Balce. 
sen" parkban megkezdődött egy 
1800—2000 férőhelyes szabadtéri 
színház felépítése, s a sugárút jobb-
oldalán, egy üres telek helyén most 
épül a 800 férőhelyes modern film-
színház. . . , 

A munkatelepen dolgozó munká. 
sok ezreinek éa ezreinek segítségé, 
vei gyors ütemben haladnak a mun. 
káiatok, szánté szemlátomást nőnek! 
ki a földből az ú j sétányok, fasorok; 
gyermekjátszóterek. 

A park egész területén stámtalanj 
facsemetét ültetnek eü. Egy hat ah 
mas emelődaru segítségével nagy) 
fákat ültetnek át a most épülő szín.) 
ház köré stb. Mindenütt meglátszik ! 
az építőmunka lendülete. 

Bukarest központjában áll a Kos. 
társasági Palota, a volt királyi pa. 
lota, melyben a múltba^ az országi 
legnagyobb kizsákmányolója lakott, 
A palota egyik szárnyát annak ide* 
jén 'bombázás pusztította el. A rendi, 
kívül gyorsa« összeállított maga« 
állványzaton ma kőművesek, vasbe. 
tonszerelflk dolgoznak, akik hozzá, 
kezdtek a szétbombázott falak l«w 
bontásához, rövidesen pedig felhúzz 
zálk az ú j falaikat, s ezzel kibővítik 
a Román Népköztársaság Múzeu. 
mának nemzeni csarnokát, ugyanit! 
épül egy 600 férőhelyes terem mü. 
vészi előadások számára és néhány 
speciális terem, melyeikben a Világ, 
ifjúsági és Diáktalálkozó alkalmából 
ünnepségeket, koncerteket stb. ren. 
deznelk- í 

A Román Népköztársaság if jú-
sága arra törekszik, hogy min'él 
színpompásabb külsőt adjon a fő. 
városnak, hogy ú j épületekkel nöu 
vélje. Ezek az ú j építkezések ha, 
lyet adnak majd a világ minden tá. 
járói összesereglett fiatal küldötlek. 
nek, akik azért jönnek el hazánkba, 
hogy elszántan kifejezésre juttassák 
egységüket a béke megvédéséért ví. 
vott harcban, _ 

A földrajz-földtan szakos 
hallgatók gyakorlatairól 

Jó eredménnyel végződő vizsgák 
után a Szegedi Egyetem II—III. 
éves földrajz-földtanszakos hallga-
tói vidáman indultak a nyári ter-
melési gyakorlatra. Átérezve e gya-
korlat fontosságát, melyet népi de-
mokráciánk tett lehetővé számukra, 
hogy elméleti ismereteinket a gya-
korlattal összeköthessük. 

Első munkahelyünkön, Császár-
töltésen, gyakorlati munkánkat ösz-
szekötöttük népnevelő munkával. 
Bekapcsolódtunk a falu mozgalmi 
életébe, sport és kultúrműsorokat 
szerveztünk és népnevelő gárdánk 
segítette a falusi pártszervezet 
munkáját. 

Számunkra a gyakorlat nagyon 
sokat jelent. Az egyetemi elméleti 
oktatás még elmélyültebbé válik a 
gyakorlat folytán. Komoly lehető-
ségünk adódik a természet közvet-
len megfigyelésére. Hallgatóink ko-
molyan veszik a gyakorlati okta-
tást, mert mindannyian érezzük 
fontosságát és dolgozó népünk bi-
zalmát, amely lehetővé tette szá-
munkra a tanulást. 

Koncz László 
II. éves földrajz-földtanszakos 

hallgató 

Marxizmus vizsga 
a Zeneművészeti Szakiskolán 

A zeneművészeti szakiskolán meg 
volt a marxizmus kollokvium. A 
kollokviumion részt veit 16 hallgató. 
Közülük jeles 13, jó kettő és elég-
séges egy hallgatónak az eredmé-
nye. 

Ez a 4.44.os átlag azt mutatja, 
hogy ifjúságunk megértette a DISZ. 
szerve>z:'t felhívását a jó ideológiai 
eredmény elérésére. Nemcsak azért 
kell ideológiával foglalkoznunk, 
mert a tantárgyak között van, ha. 
nem aziért is, mert ez a mindenirá-
nyú tájékozódás alapja. Ez a tárgy 
az. emsilyhez mindenkinek értenie 
kell, hogy ellenségeinket le tudjuk 
győzni es a kritika.önikriU'ka f egy ve. 
rét építőéin tudjuk használni. A mu-
zisikusmaik aiért is kell foglalkozni a 
marxizmus-leninizmussal, hogy mű-
vében pártos legyen. Az a zeneszer. 
ző, aki nincs tisztában korának po. 
litikai és társadalmi irányával, az 
nem tiuidja korát kellőképpen, reáli-
san, az életnek megfelelően vissza, 
adni. 

Ezek voltak azok a szempontok, 
melyeik hallgatóinkat vezették a 
vizsgákra vali f»llké'Zülés idejfen. 

Papp Sándeü 
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Levél a Béke- Világtanács tagjaihoz 
Egyetemeink és főiskoláink hall-

gatói és dolgozói igen sok levelet 
küldtek a Béke-Világtanács ha-
zánkba érkezett tagjainak Ezek a 
levelek szilárd helytállásról és bar. 
cos békevágyról tanúskodnak. 
Marschaíek György orvoshallgató 
többek közölt a következőket írta 
Nyeszmejanov elvtársnak: ,,Mi, 
egyetemisták is olyan erő«, ed-
aet{ és sokoldalúan képzett embe-
rek akarunk lenni, mim a komszo-
molisták. Nemcsak a munkában, 
hanem ha kell, fegyverrel a ke-

zünkben ¡a meg Tudjrok áflni he-
lyünket " A főiskola hallgatói kö-
zös levelükben üdvözölték a len-
gyel nép egyik küldöttjét, Stefán 
Igtier elvtársat. Levelük befejező 
részében a következőkre kérték: 
„Ha visszautazik hazájába, mondja 
el, hogy mi i* békét akarunk és 
készek is vágyónk a béke harcos 
megvédésére." 

Kecskés Antal hallgató az osz. 
trák nép egyik kiváló békéharca. 
sához, Joseph Dobretsberger tanár-
hoz írt levelet 

REDVES JOSEPH DOBRETSBERGER VRt 
Szeretettel üdvözlöm abból a» al-

kalomból, hogy a Béke-VilágUináct 
illésére Ön is hazánkba utazott. Az 
ön hazája és az én hazám egt/máe 
mellett fekszenek. Halárainkat 
egymástól semmi sem választhatja 
el. 

Én fiatal vagyok és abban az 
országban élek ahol nem gond az, 
hogy egy fiatal tanulhasson. az 
egyetemen. Az én anyámnak nincs 
gondja • fiára, nem kell attól fél-
nie, hogy nem tanulhal. Büszke, 
hogy az 6 fia egyetemre jár. 

Az Ön hazájában kevés fiatal 
mondhatja el ezeket a Szavakat, de 
annál több azt, hogy nem tanul-
hat, hogy bezárják előtte az egye 
lem vagy főiskola kapuit. Sok ér 
téket tanítványától fosztják meg 
Önt, tanár úr. Ez az egyik különb-
ség a két ország között... 
' Talán feltűnt, hogy levelemben 
cmk anyámról írok, és nem szülé-
imről, Sajnos, nem írhatok, mert 
apámmt és kis testvéremet elvesz-
tettem a háborúbem. Mikor önnek 
írok levelet, ők jutnak eszembe. 
Mennyivel boldogabb lennék most, 
Jia ők is mellettem élnének. 

Az ön hmájában és az én hazám-
ban is száa meg száz olyan, család 
van, mint amilyen a mienk volt. És 
•moe't veszély fenyegeti őket, enge-
met is, tanulásomat is. Az amerikai I 
imperialisták új háborút akamiakl 

kirobbantani. Sok gyermek tápját, 
testvérét és hozzátartozóját akarják 
elvenni. Azt akarják, hogy ismét 
könnyben, vérben ússzon a világ. 

Ön is és mi is megakadályozzuk, 
hogy a háborús gyujtogatók láng-
csóvát dobjanak családi házainkra, 
hogy megöljék szeretteinket. Az ön 
népe és a mi népünk is ezt akarja. 
Ebben az akaratban és harcban 
közösek népeink. Ennek a harcnak 
katonája Ön és az Ön népe„ és 
mi It. 

Szeretném megköszönni azt « 
munkát, amit végzett annak érde-
kében, hogy ne hulljon vér és ne 
legyen széthullott család, hogy bé-
kében, örömben élhessen mindenki. 

De szeretném megkérni arra, 
hogy mondja el az osztrák fiatalok-
nak, egyetemi hallgatóknak, hogy 
mi nem »kcmink háborút mi is ta-
nulni cikarunk, mi is inkább ceru-
zát fogunk a kehünkbe, mint pus-
kát, inkább könyvet olvasunk, spor-
tolunk, szórakozunk, minthogy a 
háború borzalmait éljiik. De, ha 
virágzó életünkre rátörne valaki, 
épp oly lelkesedéssel és ügyesség-
gel forgatnánk fegyvereinket, mint 
«i tudományos eszközöket, mert a 
békéért harcolni igazságos és ma-
gasztos feladat. 

Békeharcoe üdvözlettel; 
Kecskés Antal 

egyetemi hallgató 

Diákotthonaink vezetői a vizsgák sikeréért 
Egyetemi f ia ta l ja ink nagy része 

'diákotthonokban lakik és itt készül 
az egyéves munká t értékelő vizs-
g á k r a 

Nem lehet tehát közömbös a 
diákotthonok igazgatóinak és gond-
nokainak, hogy milyen tanulási le-
hetőségek vannak a diákottho-
nokban. A gondnok elvtársak már 
a vizsgák előtt felmérték, hogy hol 
lehet ú j tanulóhelyiségeket beren-
dezni. Az Irinyi Diákotthonban 
a délutáni órákra a gondnoki iro-
da helyiségét is a tanulás cél jára 
rendezték be. Helyes kezdeménye-
zés volt a gondnok elvtársak részé-
ről, hogy a termelési gyakorlatok-
ra eltávozó hallgatók szobáit meg-
felelően átrendezve a tanulópárok 
és csoportok rendelkezésére bocsáj-
tot ták. 

Az iskolai év elején diákottho-
nainkban 13 tanuló helyiség volt 
760 m2 területtel , amelyből 1 hall-
gatóra másfél m2 esett. Az iskola-
év végére ez a szám megkétszere-
ződött. 

A tanulási lehetőségekkel élnek 
Is hallgatóink, amit a szép vizsga-
eredmények bizonyítanak a legjob-
ban. A diákotthonba belépőnek 
azonban ez nem tűnik fel, mer t 
vizsgahíradókat nem talál. Pedig 

ez nagyon fontos, mer t az é lenjá-
rók jó példája sokakat lendítene, az 
elmaradók rossz példája pedig f i -
gyelmeztetne. Ennek megvalósítá-
sát a diákbizottságok felelőtlenül 
elmarasztal ták. 

A tanulás lehetőségének előmoz-
dítását szolgálják a diákotthonok-
ban azok az intézkedések, amelyek 
rend és csend biztosítására vonat-
koznak. Ezek a látogatási idők meg-
szorítása, telefonbeszélgetések déli 
és vacsora időre való korlátozása. 

Fontos Intézkedés az a készenléti 
szolgálat beállítása, ami minden 
olyan üzemzavart kiküszöböl, vagy 
ki javí t — amely a tanulást há t rá l -
tatná. Az ügyeletes portásnál ál-
landóan van villanykörte, s a ki-
égett, vagy legyengült villanyégő-
ket azonnal ki lehet cserélni. A la-
kószobák és tanulók világítását a 
gondnok elvtársak állandóan ellen-
őrzik. Ezért vannak az esti szol-
gálatok is, melyek azon munkál -
kodnak, hogy a hallgatók megfeszí-
tett m u n k á j á t a látási zavarok ne 
akadályozzák. 

A diákotthonaink igyekeznek tel-
jesíteni vizsgaidőszak alatt i fe lada-
taikat, hogy minél több és jobb ta -
nulási lehetőséget biztosítsanak. 

AKIKRE BÜSZKÉK VAGYUNK 

BARTÓK MARIA 
IV. éves fizika-matematika szakos 
hallgató. Idáig hat tantárgyból vizs-
gázott jelesre. Tanulmányi csoport-
vezető, a csoport minden tagjának 
szívén viseli a felkészültségét. Lel-
kiismeretesen készül as államvizs-

gára to, 

L EINER GYULA 
I. évfolyam történelem-földrajz sza-
kos főiskolai hallgató. Munkáját 

MÖDLICS MARIA 
I. éves joghallgató eddig 3 tárgy* 
ból vizsgázott jeles eredménnyel. 

egész éven át példamutatóan végez • l , n t alapszervi DISZ vezetőségi l a* 
,|H2 ÍT folyamán és a vizsgaidíiszuk-

te. I. félévi átlaga 4.8 volt. Eddigi .b a n lelkl'smeretesen végi* tanvl-
vizsgált jeles eredménnyel tette le.1 mányi és DISZ munkáját. 

«KIVÁLÓ TANÁR» 
KITÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLT 

KELEMEN JANOSNE 
Egy szerény, csendben, feltűnés 

nélkül dolgozó, de eredményekben 
és tudásban annál inkább kima-
gasló pedagógust ért ez a nagy 
kitüntetés. Ott látjuk ö t a Ped. 
Főiskola I. sz. gyakorló ált. isko-
lájának minden megmozdulásánál. 
Biztos kézzel irányítja nemcsak a 
nevelőtestületet, hanem ismeri a 
tanulókat és az általános iskolai 
tanárképzés munkájában is hatha-
tós segítséget nyújt a Főiskola Ne-
veléstudományi Tanszékének. 

Ha valaki megkérdezné tőle, 
hogy milyen munkát végzett ed-
dig, ő szerényen azt válaszolná rá: 
azt tettem, amit minden magyar 
nevelőnek, a pártot és a dolgo-
zó népet szerető pedagógusnak 
tenni k e l l . . . ! 0 nagyon sokat tett. 
Nemcsak mint igazgató és mate-
matika-fizika tanár végez kiváló 
munkát, hanem tudását át is tudja 
adni. Módszeres lépéseit, fogásait, 
munkamódszerét közkinccsé teszi. 
Munkaközösséget szervezett és 
megírta a matematika tanításának 
módszertanát. Az ösztönös peda-
gógia helyébe a tudatos pedagógiát 
ülteti el munkatársainál. Nem fe-
lejtkezik el arról sem, hogy az 
úttörő munka milyen fontos neve-
lési tényező az általános iskolában 
és a gyakorló iskola úttörő ének-
kara az ő következetes nevelési 
munkájának az eredménye. 

Jellemére csak egy megtör-
tént eseményt szeretnénk kira-
gadni a sok közül. Egyik nevelője 
megbetegedett, majd felesége is. 
Igazi kommunistához méltóan, el-
járt hozzájuk nap, mint nap taka-
rítani, főzni, súrolni. Ahol ilyen 
pedagógus vezeti az iskolát, ott az 
iskolai munkában nem lehet se-
lejt, hanem van és lesz helyette 
lendületes munkaszellem és győzni 
akarás. 

Hallgatóink termelési gyakorlata 
Egyetemeink feladata, hogy a tu-

dományos és gyakorlati élet min-
den területére vezető kádereket 
adjon országunk. Hogy az egye-
temről kikerülő hallgatóink már a 
munkába állás kezdetén jól meg 
tud ják oldani feladataikat , kor-
mányzatunk azokon a szakokon, 

ahol erre szükség van, 4—6 hetes 
termelési gyakorlatokat rendelt el. 
így termelési gyakorlatra mennek 
egyetemünkről az orvoskar, termé-
szettudományikar és a jogikar 
egyes évfolyamai. 

Az orvoskar IV., V. és a jogikar 
III. éves hallgatói június 16-tól 
mennek ki. A gyakorlat megszer-
vezése mindkét karon sikeresen be-
fejeződött. Hiba volt, hogy a ren-
deletet későn küldte le a miniszté-
rium és ez zavarokat okozott. 

A TTK-ról a III. éves vegyészek 
II. és III. éves biológusok és a 11. 
III. éves földrajz-geológusok men-
tek el üzemi gyakorlatra. A vegyé-
szek a pesti vegyészeti gyárakba, a 
biológusok Soprontól Szegedig az or-
szág minden részébe, biológiai ku-
tató intézetekbe mentek. A geoló-
gusok földtani gyakorlatokat vé-
geznek az ország területén. 

A gyakorlat idejére ál lamunk ko-
moly ösztöndíjakat biztosít. Atjag 
862 Ft. ösztöiy^ijat kapnak erre az 
időre. 

A Természettudományi kar nö-
vénytani intézetében négy harmad-
éves biológus végzi termelési gya-
korlatát : Köves Erzsébet Rákosi 
ösztöndíjas, Bakacsi Éva, Varga 
Sándor és Rákosi László. Felada-
tuk egyrészt az, hogy a jövő évi 
előadásokhoz szükséges demonstrá-
ciós anyagot elkészítsék, másrészt 
pedig önálló munká t végeznek Gre-
guss professzornak, az intézet igaz-
gatójának személyes irányításával. 

Varga Sándor szakérettségis hall-
gató, jeles tanuló, demonstrátorként 

működik az intézetben. Különféle 
növények leveleiből és száraiból 
ügyes kézzel metszeteket készít, 
Ezekről tanulmányozzák m a j d a 
következő félévben az I. éves hall-
gatók a növények felépítését. Ezen* 
kívül mint önálló tudományos mu№ 
kát, a hüvelyesek gyökerein képző-
dött elváltozások szövettani vizsgád 
latát végzi. 

Köves Erzsébet Rákosi ösztön-
díjas igen fontos és a gyakorlati 
élettel Is szoros kapcsolattal lévő 
feladaton dolgozik: A Szeged-kör-
nyéki borok élesztőit vizsgálja. Ez 
azért fontos, mer t a bor minősége 
attól is függ, hogy milyen bakté-
riumok erjesztik. Vizsgálatainak 
eredményéről pályamunkát akar 
írni. 

Bakacsi Éva é« Rákosi László 
növényi kövületeket vizsgálnak. 
Elkovásodott, megszenesedett növé-
nyi maradványokból ál lapí t ják 
meg a többszázezer év előtti növény 
tulajdonságait . 

Kint a Füvészkertben a hallga-
tók a növények élet tanát tanulmá-
nyozzák. Mindegyikük e lsa já t í t ja , 
hogy hogyan lehet középiskolában 
az ottani céloknak megfelelő ki» 
botanikus-kertet létesíteni. 

Ezek a fiatalok lesznek a jövő 
tudományos és gyakorlati életének 
vezetői. Képzésük felelősségteljes 
munkát kíván. Ezt a munkát leg-
jobb tudása szerint igen nagy lel-
kiismeretességgel és segíteni-aka-

rással végzi Greguss professzor. 
Naponkint meglátogatja őket, ér* 
deklődik elért eredményeikről, út-
mutatás t és segítséget nyúj t nekik. 

Ezért a szép munkáér t , a t anu-
lási lehetőségért, biztos jövőjükért 
hálaképpen hallgatóink igyekeznek 
a termelési gyakorlaton is minél 
jobb munká t végezni, minél töb-
bet tanulni, 

Kovács Lajos 
» » 

Mintegy 50 vidámarcü, jókedvű 
'fiatal gyülekezik a Budapest felé 
induló vonalnál, várva az indulást. 

— Jaj! Még Klári nincs itt! 
Pedig mindjárt indul a vonat. A 
végén még majd innen is lemarad, 
— mondja egy kipindt arcú szőke 
lány, Rancsó Etelka. Na, de épp 
végszóra, az utolsó hátizsák is 
feltűnik, magával vonszolva az em-
lített Klárit. 

EGYÜTT VAN A TÁRSASÁG, 
s mintha csak erre várt volna, — 
lassú, nyugodt mozgással kigördül 
ő vonat a pályaudvarról. 

Bizony nagy szó ezt Az orvos I. 
évfolyam kirándul Aggtelekre. 
Pártunk és kormányzatunk ko-
moly pénzösszeggel és 50 százalé-
kos vasúti kedvezménnyel tette le-
hetőve, hogy 5o fiatat pihenhessen, 
még jobban megismerje a termé-
szetet, s megláthassa gyönyörű ha-
zánk legszebb tájmnak egyikét. 
Sokan vannak közülük, akik életük-
ben először most fognak „igazi" 
hegyet látni. 

Az egyik kocsiban éppen arról 
beszél Habony elvtárs, hogy ezt a 
felszabadulásnak köszönhetik. 

Ez telte lehetővé, — mondja 
—, hogy elvégezzem a dolgozók 
gimnáziumát és valóra válik gyer-
itjJekorom legszebb álma: orvos 
lehetek. Az egyetemen a legma-
gasabb ösztöndíjban részesülök, 
most pedig ingyen mehetek kirán-
dulni. 

Miközben Habony elvtársékkal 
beszélgetek, hallom, hogy a kocsi 

TANULMANYI KIRÁNDULÁS AGGTELEKRE 
másik részében nagy a „dáridó." 
A dal vonzza az embereket. Nem 
csoda hát, ha mindannyian szép 
lassa átszivárogtunk a „dalos"-bri-
oádhoz. ,J?élre bánat, félre bú"... 
— kezdi egy érces hang, s már a 
második szónál belekapcsolódnak a 
többiek. A jó hangvtot magával 
ragadja az embert! Nem is szomor-
kodik itt senki,- mindenki örül, 
mindenki vidám! 

LASSAN ESTELEDIK. A nap, 
mint egy bíbor korong, legurul a 
látóhatáron, de úgy tűnik, mintha 
egy-egy kis felhőfoszlány meg 
akarná akadályozni, hogy eltűn-
jék szemünk elől. A mezőt, a fűszá-
lakat, a sínek melletti kavicsokat 
bearanyozzák a nap utolsó sugarai. 
Az ablakok megtelnek kócos diák-
fejekkel. Nézik a tovasuhanó tá-
jat és haza gondolnak. Bármerre 
nézünk, mindenütt serény, szor-
galmas munka, folyik. Napról-nap-
ra gazdagodik az ország. S, hogy 
ez mit jeleni, mindannyian tudjuk. 
Most jó csak igazán fiatalnak lenni. 

Hamar eltelt az idő Mislcoldg. 
A város éppen ébredezett. Az em-
berek munkába siettek. Az állvá-
nyokra felléptek a kőművesek, az 
ekszhavóilor elkezdte harapni a föl-
det, a gyárak ontották a füstöt. 
Mennyi új épület, milyen érték, 
s ezt mind mi teremtettük pár év 
alatt. Mi, szegediek, bár elhódí-

tottad főiünk a második helyet az 
ország városainak rangsorában, — 
büszkék vagyunk rád, Miskolc! 

AGGTELEKEN, közvetlenül a 
menedékház mellett hatalmas, mint-
egy 50 méter magas sziklafal 
emelkedik. Nem telik bele 5 nerc 
sem, s fent vannak rajta az első 
szegedlek. Husztik elvtársnS, Kas-
say és Kovács elvtársak. Félve 
tekintenek alá, viszont lelkesen 
integetnek. Igaz, ehhez nem kell 
bátorság. 

Másnap következett a kirándulás 
fénypontja. A barlangon át egé-
szen Jósvafőig mentünk. Hogy 
milyen volt az a 7 kilométeres út, 
a barlang, azt szavakkal talán 
nem is lehet kifejezni. Mindnyá-
junkat szinte elkápráztattak a lá-
tottak, egy-egy hatalmas cseppkő, 
mint remekbeszabott márványszo-
bor csillogott különböző színekben 
a. lámpák fényében. Külön él-
mény volt számunkra az idegenve-
zető elvtárs elbeszélése. Az ős-
ember, a lafár- és törökdúlás ma-
radvdnifai eszünkbe ju'talták a 
régmúlt időket. Hatórás hosszú, 
de kimondhatatlanul gyönyörű út 
után értünk ki Jósvafőn a sza-
badba, majd. innen hegyen-völgyön 
keresztül visszamentünk Aggte-
lekre. 

A KÖVETKEZŐ NAPOKAT Jós-
vafőn töltöttük. Ugyancsak fel-

verte az erdő csendjét az a tfislél , 
számú, de zajos, vidám csapat. Volt 
is aztán verseny, hogy kiér előbb' 
a hegytetőre, na meg esténként 
egy kis izomláz, amiről viszmit 
mindenki hallgatott. Még Törköly 
elvtársat, a Tanulmányi Osztály 
vezetőjét is megfuttatták. Vo'taic, 
akik sétáik alkalmával sok nöyé,-yt 
és bogarat szedlek. Dr. Szabados 
Margit tanársegéd is ezt csinálta 
kicsiny csapatával együtt. Jó lesz a 
Biológiai Intézet élő sarkába, na 
meg hál így játszva tanulhat és 
taníthat az ember. 

Tálán éppen az volt az oka, 
hogy olyan hamar eltett az idd, 
merf mindannyian nagyon jól érez-
tük magunkat. Nemsokára ismét 
vonalba ültünk. Mindenki él-
ményeiről beszélt. 

— NEKEM AZ TETSZETT na-
gyon — mondja Meliska elvtárs-
nő —, hogy amiről már tanultam 
biológiai órán, azt most a termé-
szetben is láttam. 

— Nekem az adjunktus elvtárs 
előadása tetszett — szólt közbe 
Czverencz elvtársnö, — amikor az 
útközben fogott gyíkról beszélt. 

— Illetve — veti közbe valaki 
— a hitelesség kedvéért meg Icelr 
lene mondani azt is, hogy a gyíkot 
nem is tudtátok megfogni, csuk 
a farkát, azzal azután Cserncvszki 
clvtársnöt a fiúk majdnem halál-
ra rémítették. 

— Én csak most láttam meg 
igazán, — mondja C3cpregi elv-
társnS, — hogy milyen izoros 
kölcsönhatás van az élőlények kö-
zött a természetben. Ezután még 
jobban fogom figyelni azt, hogy mi 
történik körülöttem. Most is s»'fce> 
rült már nyulat, sül mókust is lát-
nom, ahogy meglapult, hogy a jó 
erdő eltakarja öt az ellenségnek 
vélt egyetemisták elöl. 

Kovalovszki elvtárs messzebb lát. 
Beszélgetés közben mondja: 

— Én ösztöndíjat és ingyen ki-
rándulást kaptam az államtól. Ezt 
csak még jobb tanulással tudom 
meghálálni. Azon leszek, hogy év-
végi vizsgáimat mind jelesre te-
gyem le. 

MINDENKI ÉREZTE, hogy ez 
a kirándulás közelebb hoz la a hall-
gatókat egymáshoz. És ami szin-
tén nagy szó, közelebb kerüllek a 
tanszemélyzeti tagok is a hallga-
tókhoz. Ez az 5 nap nem volt okta-
lan időtöltés. Mosf friss erővel 
kezdhetünk legfontosabb munkán.N 
hqz, az éwégi vizsgákra való fel-
készüléshez. 

. . . és szép lassan megállt Szer 
geden a vonat. Az egyik elvtárs 
megköszönte dr. Gellért Józsefnek, 
az Intézet vezetőjének a kirándulás 
sikere érdekében kifejlett mun-
káját, majd lassan hazafelé indul, 
lünk, hogy ismét kezünkbe vegyük 
tankönyveinket. 

HÁMORI FERESC 
I. éi ca orvoshallg ¡tő 
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A Női Klinika életadó munkája 
** 'A napokban szerkesztőségünk 
levelet kapott Aradi Imréne ken-
dergyári dolgozótól. Mint írja, 
nem halaSEthalja el, hogy megem-
lékezzék a Női Klinika dolgozóinak 
cuaadó, fáradtságot nem ismerő 
munkájáról. Aradiné elvtársnő-
nél a szülés előtt komplikációk lép-
tek fel. Nagyon meglepte őt az az 
elővigyázatos kezelés, melyben az 
első pillanattól kezdve részesítet-
ték. Levelét így fejezi be: „A 
klinika dolgozóit egy cél vezette; 

•hogy vissza tudjanak adni az élet-
r.ck. Külön meg kell köszönnöm a 
professzor úrnak, az egész orvosi 
J'tarnak és a nővéreknek azt a sze-
1tető gondoskodását, amellyel éle-
ttM és minden betegtársam élete 
felett őrködtek.'' 

A klinika valóban megérdemli 
*zl a dicséretet 

Különös» két osztály: a Szülé-
•zeti.osztály és a Rákszűro-állomás 
munkáján keresztül mérhelő le 
t z í hogy a klinika dolgozói magu-
kévá tették a jelszót: Hazánkban 
legfőbb érték az ember! — a dol-
gozó ember, a dolgozó nő, akinek 
egészsége a legelső a szocialista or-
»ostudomány számára. 

Batizfalvy János professzor a 
következőket mondotta erről: 
^Minden orvosi szakma sohat kö-
tzönhet az élenjáró szovjet tudo-
mánynak. Különösen hálásak va-

szére biztosított legmesszebbmenő 
állami támogatással magyarázható. 

Jelenleg 60 újszülöttet gondoz-
nak. A kicsinyek, miután a „mele-
gítőben" megbarátkoztak a világ-
gal, üvegfalú, ragyogó kórtermek, 
ben kapnak ágyacskát. Anyukáik 
külön csendes termekben pihennek. 

Kérdésünkre Hajnal Józsefné és 
Kasm Gáborné elmondták, hogy 
nagyon megelégedettek mind a ke-
zeléssel, mind ae élelmezéssel. El-
mondták, hogy valamennyien nagy-
rabecsülik Kenyeres Ferenc párt-
titkár, a gyermekágyas és újszü-
lött osztályvezető gondozónőjének 
valamint Moócz Mária, az újszü-
lőltoszlály vezető gondozó nőjének 
önfeláldozó munkáját. Különös fi-
gyelmet érdemel ez ez elismerő 
nyilatkozat, mivel a klinika dolgo-
zói egyelőre a fejlődés nehézsé-
geivel járó káderhiánnyal küz. 
denek. 

Jól dolgoznak a Rákszűrő-állo-
más dolgozói is, Palánkai Gellért 
tanársegéd vezetésével. A rák meg-
előzése érdekében pártunk mindent 
megtesz, hogy rendszeres rákszű-
rő-vizsgálatokkal orvosaink a rákos 
megbetegedést a minimálisra csök. 
kentsék. 

,,A rákszűrés mai módszerei 
vgyancsak a Szovjetunió orvostudo-
mányának köszönhetők, ahol a szo-
cialista orvosi gondola/t már meg-

Tófkomlóson fogok tanítani 
A Pedagógiai FőisJoola most vég-

ző II. éves hallgatói izgatottan, vár. 
ták á kihelyezést. Helységnevek, 
vasútvonalak, kilométertávolságok 
röpködtek mindenfelé. 

Végre megtudtuk hova kerülünk. 
Én Békés megyében lakom, a kér-
dőiven két helyiség nevét tüntettem 
fel: Orosházát, Tótkomlóst. Kissé 
izgulva mentem be az elosztóbizott-
ság elé, de annál nyugodtabban és 
boldogabban jöttem ki- Megkaptam 
Tótkomlóst. Ez volt mindéin vá-
gyam. Falun nőttem fel, falura aka. 
rok menni. Ügy érzem, hogy azt a 
messzemenő támogatást, amit a 
Magyar Dolgozók Pártja nyújtott 
nekem, így hálálhatom meg legjob-
ban. 

1949-ben érettségiztem, utána 
gyárban dolgoztam. A gyárban 
azonban lehetővé tették, hogy to-
vább tanuljak-

Most július 15.én befejeződnek az 
államvizsgák. A hátralévő időoen 
szorgalmasan dolgozom és készülök 
a vizsgákra. Kihasználok minden 
percet, mert nem akarok csalódást 
okozni azoknak, akik az ú j munka-
helyemen várnak reám. El akarom 
sajátítani mindazokat az ismerete, 
ket. melyeknek segítségével eredmé. 
nyesen dolgozhatok. Testnevelő .ta-
nár leszek Nagyon komoly felada-
tok állnak előttem- A dolgozó nép-
pel meg kell szerettetni az MHK 
mozgalmat. Végtelen örömömre 
szolgál, hogy a népi demokrácia 
megadta azt a lehetőséget, hogy 
azon a munkahelyen dolgozzak 
amelyet választottam. Engem a párt 
a saját kérésemre állítót» erre a 
helyre, s én hálából megmutatom, 
hogy méltó vagyok erre a Yzalom. 
ra, megmutatom azzal a munkával, 
melyet Tótkomlóson fejtek ki a szo. 
cialista sport és testnevelés érdeké-
bíu. 

Rajrl TánoB 
n . évf. Fed. Főisk. hal'g. 

Egységes Szegedi Egyetemek Haladás Sportkör 
Pártunk útmutatása alapjár.' az 

egvetemi szakszervezeti ÜB-k, a Len-
dület, a Fáklya és a Halad ¡Ls aport-
körök megbeszélést tartottak as egy-
séged egyetemi eportkör létrehozása 
ügyében A résztvevők örömmel üd. 
v jzöUék azon kezdeményezési, hogy 
az egyetemeken egy sportkör lesz, 
ahol a hallgatók és dolgozók együtt 
képviselik az egyetemeket és minősé-
gi vonalion együttes erővel, az egye. 
ternhez méltó csapatokat szerepeltet-. 
r.«k. A dolgozók vezetésbe való be-
vonasa egyik biztosítéka lesz a raer. 
vezetebb munkának, a nevelő munka 
megjavításának. 

MHK-munka: Az Orvosegyetem dol. 
gaz ói már megkezdték a próbákat, 
de a Tudományegyetem dolgozói, az 
MHK sikeréért igen keveset te'tek. 
A felsőbb éve* hallgatók w csak ter-
vet csiráltafc m MHK próbázásokra, 
de kevés szak- és évfolyam van 
amelyik be is felezte a próbázást. 

Labdaruqás: Haladás—Makót Vaaaw 
II. 2:0 Értékes győzelem. Uiezegedt 
Vörös Lobogó—Haladás 8:1 (Hl): 
hiánvzott a küzdeni akarás, megadta 
magát a csapat. Haladás—Kisteleki 
Vörös Meteor 3:0. Haladás II—P03tás 
II. 4:4. 

Intézeti bajnokságban Szerves R ü 
mia—Főiskola 4:2; BSlcséee Kar—Fo« 
iskola 3:1 

Kosárlabda: A Népköztársaság! Ku-
pa férfi mérkőzései során a Vásár-
helyi Épttőlc ellen gyözött a csapa-
tunk; a Szegedi Postás csapatától 
azor.ban 70:46 arányban veieségttt 
szenvedett. (A Postásban két egye-
temi hallgató i« Játfezott.) 

Kézilabda: Haladás—Épttók 8:3. V 
Népköatársasági Kupa. további küz 
delmel során a Szegedi Honvédtól 
vereséget szenvedett • kiesett a to-
vábbi küzdelemből. A megyoi baj-
nokságok során a Vásárhelyi Petőfi 
váratlanul nagyarár.-vü győzelmet ara* 
tott csapatunk felett. (Mindkét csa^ 
patban egyetemi hallgatók, a legjobb 
Játékosok I 

Vízilabda: Haladás—Ceglédi Lok°mo 
ttv 4:2; a Szentesi KlnizBi—Haladá* 
3:2. Nem érdemeltük meg a veresé, 
get. (Az ellenfél két legjobb Játékosa-
egyetemi hallgató..) 

Röplabda: Haladá-—Szegedi KinlMf 
£ 0, női várost ba.lr.-okt, Szejred vá-
ros válogatott csapataiban minden 
sportágban szerepeltek egyetemünk 
hallgatói ée dolgozót. 

Az Agrártudományi Egyetem 
tánccsoportjának szereplése egyetem&nkftn 

Batizfalvy János professzor, a klinika igazgatója és Kenyeres 
Ferenc osztályos tanársegéd vizitelnek. 

'gyünk mi, szülészek, mert a szülé-
szeti rendtartás mai fejlettsége a 
¡Szovjetunió példamulaitása nyo-
mán azzal a fejlődéssel járt, hogy 
)o Duna-Tisza-közén annyira elha-
nyagolt szülészeti viszonyok egy-
tsapásra megjavullak. Amíg ré-
gebben a szülések 60, sőt 80 száza-
léka szaksegítség nélkül folyt le, 
•addig ma a mindenütt működő 
szülőotthonok révén alig haladja 
meg az egy százalékot,'' 

Kovács adjunktus elvtárs elmon. 
^olta, hogy felszabadulásunk óta 
« klinika in[enzitáaa napról-napra 
nő. 1945-ben mindössze 30—40 új . 
szülött befogadására volt képes,' 
ma 50—65 között mozog az egy-
egy alkalommal bent gondozq't 
csecsemők száma. A szülések — 
különösen az anya- és gyermekvé-
delem továbbfejlesztéséről szóló 
minisztertanácsi rendelet óta — 
hónapról-hónapra szaporodnak. Ja . 
nuárban 177, májusbon 239 gyer-
meknek adjak életet az anyák a 
klinika falai közölt. Ezzel egyidő-
ben viszonylag csökkent az abor-

tuszok száma, ami az anyák í'é-

vajősült "is amely Kásánkban is 
egyre nagyobb tért hódít. Ennek 
Epedig az a lényege, hogy a dolgozó 
nőt meg kell óvni a rákos megbe• 
tegedéstől és olyan időpontban 
kell kezelésbe venni, amikor még 
százszázalékosan gyógyítható.'' — 
mondotta Batizfalvy professzor. 

A klinika dolgozói 1949-ben 159, 
1952-ben pedig több, mint ezer 
rákszűrést végeztek. Ecélból kint-
jártak a Szegedi Kenderben, a 
Textilkombinátban, a Lemez., Ru. 
lia-, Jutafonógyárban és még sok 
más üzemben. Ugyanezekben az 
üzemekben népszerű felvilágosító 
előadásokat tartotjak. Eddig a leg. 
korszerűbb módszerek alkalmazásá-
val az utolsó öt hónap alatt 14 
dolgozó nőt sikerült így megmen-
teni. 

A szép eredmények nagy mér-
tékben köszönhetők Batizfalvy Já-
nos professzornak, a Női Klinika 
vezetőjének, aki az egyszemélyi 
felelős vezetés elve alapján kiváló, 
an irányítja a gyógyító kollektíva 
munkáját. 

Kerényi György 
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' ELŐFIZETŐINKHEZ lT! 
A «Szegedi Egyetem-« a nyári ta-

nítási szünet alatt is megjelenik. 
Kérjük az elvtársakat, hogy akik 

még eddig nem adták meg a pon-
tos címűket, ahová a lapot júlins 
1-től, szeptember l-ig kérik, közöl-
jék a Szerkesztőséggel — a sajtó-
felelősök útján — vagy levélen ke-
resztül. *i- i, 

KEDVES SZEGEDI EGYETEM! 
A vizsgaidőszakban is felkeressük 

a lapot tudósításainkkal, hogy be-
számoljunk arról a komoly műnké, 
ról, amely a vizsgaidőszak alatt év. 
folyamunkon fodyik. A kollokviumi 
időszak erőpróba a DlSZ-alapszer. 
vezetek részére. Be kell vallanunk 
azt, hogy az utolsó vizsgákon a 
várt eredményeknél rosszabbakat ér. 
tek el egyes csoportok. Ennek ma. 
gyarázata az lehet, hogy azokon a 
vizfgálkon, amelyeken ezek a gyen-
gébb eredmények születtek, egyéves 
tananyagot kértek számon, minit 
például Analízisből. Kedvezőbb a 
helyzet más tárgyak területén, pél. 
dóul az igen nagyfontosságú honvé. 
delmi vizsgán, a csoportunk 4.6-es 
átlagot ért el. Marxizmusból a ko-
rábban vizsgázott csoportok szintén 
nagyon szép eredményt értek el. A 
II. fizikus csoport ,,Vektoranalízis" 
vizsgáján egyetlen bukás sem tör. 
tént. Meg kell jegyeznünk azt, hogy 
ez leükiismeretes készülés eredmé. 
nye- A vizsgáztató, Szerényi Tibor 
elvtárs, az anyagot tökéletes pon. 
toseágga] kérte számon. A csoport 
ebből a tárgyból 3.5.es átlagot ért 
el. 

Az első fizikus csoport jól szere, 
pelt fizikából, átlaguk 4.en felül 
van. Gondos készülésről tett tanul, 
ságot Wilheim István elvtárs. 

A hátralévő 2 hétben még foko. 
zottabb munkával kell készülnünk a 
toválb'bi vizsgáikra, annál is inkább, 
mivel különösen fontos vizsgáink 
vannak hátra. 

Srabó Gyula 
II. frves- fiz_mat szak. haUg. 

HIBAIGAZÍTÁS 
A Szegedi Egyetem 10. számában 

a „Jelentés a TTK 2 alapszerv ed-
digi vizsgáiról'' című cikkben az 
„Andó-csoport III. éves tagjai 3-66. 
os átlaggal" számadala téves. Helye, 
sen: az „Andó-csoport III. éves tag. 
jai 4.7-es állagot 'ér'ek el". 

"Az Agrártudományi Egyelem 
kultárcsoportja 1947-ben alakult. 
Sok jólsikerült szereplés és verseny 
áll már mögöttük. A legutóbbi kul-
túrversenyen eljutottak az országos 
döntőig, sőt a díszbemutatón is sze. 
repelteik. 

Az ő szereplésük volt az egye-
tem első, de jelentős lépése a 
többi egyetemek felé kuliúrvo-

nalon. 
Az egyetem dolgozói és hallgatói 

jobbnál-jobb számokba gyönyörköd-
ve nézték végig a műsort. A közön, 
ség sokszor szűnni nem-akaró leL. 
ke&edése érthető v o l t . J5 számokat 
hangulatos, lendületes előadásban 
láthattunk A hullámzó hangulatú 
„Széki táncok''-tól kedves, lány és 
páros táncokon keresztül, a férfias 
erővel táncolt fiúJáncokig az egész 
műsor művészi színvonalon moz-
gott. 

A solk szép eredmény mellett, az 
elkövetkező szereplések még na. 
gyobb sikereinek érdekében, a lá. 
tolt hibáikat is említsük meg. A tán-
cosok között Színvonalbeli különbség 
van. Két-három kiemelkedően jó 
táncos nem vitte magával a tánc-
csoport többi tagját. 

Ez az együttes már túljutott a 
tánc tudásának és eltáncolásá-

nak problémáján. 
Néhol a tánc gondosabb kidolgozá-
sával lehetne javítani, a mozdula-
tokra, a láb. és testtartásra kell 
fokozottan vigyázni. Ezek a hibák 
csak jó csoportnál kerülhetnek elő-
térbe, de hogy egy jó csoport még 
jobb legyen, ezeket a hibákat is ki 
kell küszöbölni. M 1...-1 •ii*i,l-i 

!A Szegedi Egyetemi Népi Egyiit. 
tesnek is sokat jelentett e® a sza. 
replés Látott egy kislétszámú. 
könnyen mozgathat^ és mégis Bn. 
álló műsort adó csoportot. Ez kell* 
hogy befolyásolja az elkövettre«ő ér 
műsorpolitikáját. 

Ebből a műsorból és az egéé» 
évl munkából meg kell tanul-
nunk azt, bogy minden vala-
mirevaló csoportnak túl kell jut-
nia a tánctudáa problémáján, 
mert csak akkor tud valaki mo-
solygó arccal, könnyedén tán-

colni. 
Ehhez viszont az ke®, hogy egy 
számmal csak akkor lt-pjünk fel, ha 
az már jól megy, még ha váratlan 
szereplésről is van szó. A következő 
évben mi is elmegyünk az Agrárt u. 
dományi Egyetemre. Ahhoz, hogy 
jól szerepeljünk, komoly mankám 
van szükség. A már meglévő számoL 
kat ki kell dolgozni úgy, hogy azt 
mindenki egyformán jól és szépen 
tudja táncolni- Az addig megtanu., 
landó egy, esetleg két ú j számnak 
a fejdolgozásánál súllyal figyelembe! 
kell venni a látott műsorból leszűrt 
tapasztalatokat. Látnunk kell azt is, 
hogy 

a kis zenekar csak akkor tud a 
tánccsoporttal együtt eredménye-

sen szerepeleni, ha próbákon is 
közösen dolgoznak. 

Mindkét csoport mögött eredménye^ 
¿v áll, de még eredményesebb lesz 
az elkövetkező év, ha egymást se. 
gítve, becsületesen dolgozunk to. 
vább. > 

tf Halász Tibor 

Az egyetemi és főiskolai szakszervezeti bizottságaink 
legfontosabb soronkővetkező feladatairól 

Vizsga előtt: Haj. haj, de gyen-
gén tudom ezt az anyagot. Csak leg-
alább közepesre lemennék, de még 
elégségessel is megelégednék. 

Vizsga után: Hát ez aztán mégis 
sok, ez nem igazság. Csak jót kap-
tam, pedig úgy érzem a jeleshez is 
közelálltam. 

SZEGEDI EGYETEM 
A Szegedi Tudományegvetem, Orvos-
egyetem és Pedagógiai Főiskola laota 

Szerkeszti a Szerkeeztőbizotlág 
Kiadja: Az MDP Egveteint és Főlfkolai 
Pártbizottsága, a Tudományegyetem 
rektora, az Orvosegyetem dékánia. 
a Főiskola igazgatú.la, a DISZ és a 

Szakszervezetek 
Telefon: 34—54 

PVetA» v^rfítfí- viin c 7 „ fívörerv 
Csongrádmegve' Nyomdaipart V. 

Szeged, 2168 

„A szakszervezetek a legkcszsége-
sebb és feltétlen munkatársai kell, 
hogy legyenek annak az államhata-
lomnak, melynek egész politikai te-
vékenységét a munkásosztály öntu-
datos élcsapata, a kommunista párt 
vezeti»» — tanítja Lenin elvtárs. 
Ennek szellemében kell egyetemi 
szakszervezeti bizottságainknak is 
elvégezni legfontosabb jelenlegi 
feladatukat: a vizsgik további si-
kerének előmozdítását. Jó felvilá-
gosító munkával el kell érnünk, 
hogy a tanszemélyzet és az egyete-
mi hallgatóság minden egyes ta<jia 
átérezze személyes felelősségét. E 
cél érdekében maradéktalanul kell 
megvalósítanunk azokat az agitá-
ciós szempontokat, amelyeket Hor-
váth Márton elvtárs Pártunk Köz-
ponti Vezetősége előtt referátumá-
ban mondott, közel egy éve, s oly 
határozott feladatokat állított elénk. 
A Jogi Kari szakszervezeti alap-
szervezet május végén megtartott 
taggyűlésén foglalkozott a vizsgák; 
különösen tanév során bevezetett 
államvizsgák sikerének előmozdítá-
sával. Az itt elhangzott, viszonylag 
kevés számú felszólalás azonban 
arra mutat, hogy agitációnk szín-
vonalát és súlyát a vizsgaidőszak 
folyamán tovább kell fokoznunk. 
Szakszervezeti bizottságunk a meg-
győzés eszközét használja fel arra, 
hogy tanszékeink fokozottabb mér-
tékben mutassanak rá vizsgaelőké-
szítő munkájuk során a hátralévő 
időben az élenjáró szovjet tudo-
mány tanításaira, különösen a 
SzKP. XIX. kongresszusának anya-
gára, amely valamennyi tudomány-
ág — így a jogtudomány számára 
is — döntő kihatással van. Mun-
kánk eredményességét biztosítja, 
hogy a pártszervekkel és az állami 
vezetéssel megbeszéltük a ránk há-
ruló feladatok megoldásának mód-
jait. Így biztosítottuk a szükséges 
együttműködést. Azon leszünk, 
hogy a párt- és állami szerveink 
számára segítséget nyújtsunk az 
esetleges ellenséges provokációk le-
leplezésében is, 

A vizsgákkal kapcsolatos feladat 
tok mellett arról sem szabad meg-f 
feledkeznie egyetemi szakszerve-* 
zeti bizottságaiknak, hogy a nyári 
termelési gyakorlatok előkészítésé-' 
vei is foglalkozzanak. Itt arra kell 
szervező munkánknak irányulnia, 
hogy az üzemi, ill. hivatali párt-, 
DISZ- és szakszervezeti bizottsá-
gokkal kellő időben szoros kapcso-
latot létesítsünk. Az állami vezetés 
mellett az ő révükön is tudatosíta-
nunk kell a gyakorlatok alatt, hogy 
az új, szocialista felfogású egyetemi 
hallgatóságunk számára feltétlenül 
biztosítsák a munkamódszerátadási 
mozgalom útján a nélkülözhetetlen 
gyakorlati tudás megszerzését, az 
ott dolgozók. Az is fontos, hogy 
hallgatóink ne merüljenek el csu-
pán a szakkérdések tanulmányozó« 
sában, hanem maguk is tevékenyen 
vegyenek részt a nyári munkahe-
lyeik politikai életében. Igen helyes 
volt pl., hogy tavaly a Jogi Kar 
több hallgatója a foglalkoztató 
szerveknél békegyűléseken beszá-
molót tartott. Kívánatos, hogy 
egyetemi oktatókádereink minél 
nagyobb számban vegyenek részt a 
hallgatók mellett a gyakorlatokon 
is. Ezzel saját maguk is sok hasz-
nos tapasztalatot meríthetnek, köz-
vetlenebbül tudják segíteni és el-
lenőrizni a gondjaikra bízott egye-
temi ifjúságot, továbbá elméleti fel-
készültségük birtokában értékes 
felvilágosítást képesek nyújtani a 
felmerülő esetleges nehézségek 
megoldásában. 

Valamennyi szakszervezeti bizott-
ságunknak további fontos feladata, 
hogy már előre biztosítsák a nyári 
szabadságidőre a szakszervezeti 
munka folyamatosságát. Már most 
kell gondoskodnunk az agyes sza-
badságra menő funkcionáriusok 
helyettesítéséről. 

Horváth Zsikó László 
Jogi Kar szb. elnók 


